

**ЗАЯВЛЕНИЕ
относительно аналогичного опыта**

**список всех аналогичных по сложности и цене договоров, заключенных за последние 3 года
деятельности**

№	Предмет договора	Имя покупателя/ Адрес	Цена контракта	Дата контракта
1	Строительство трубопроводов, линий связи и электропередач, шоссе, дорог, аэродромов и железнодорожных дорог; выравнивание поверхностей (Ремонт МГ Пукеничи-Комарно Ду 700 с частичной заменой труб и заменой изоляционного покрытия в пределах обслуживания Комарновского ПМ Бибрского ЛПУМГ)	ООО «Оператор ГТС Украины»	62 090.11 тыс. гривен (31 045.055 тыс. лей) без НДС	20/10/2020
2	Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Водяновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Журавлына». Обустройство Водяновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки). Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов	ООО «СИСТЕМОЙЛ ИНЖЕНЕРИНГ»	15 000 тыс. гривен (7 500 тыс. лей) без НДС	30/06/2021
3	Строительство трубопроводов, линий связи и электропередач, шоссе, дорог, аэродромов и железнодорожных дорог; выравнивание поверхностей (Ремонт МГ "ШДО-2" Ду1000 на участке км 75,00 - км 75,60; км 83,38 - км 87,20; км 103,70 - км 112,00 с частичной заменой труб и заменой изоляционного покрытия в рамках обслуживания Криворожского ПМ и Днепропетровского ПМ Запорожского ЛПУМГ)	ООО «Оператор ГТС Украины»	155 800 тыс. гривен (77 900 тыс. лей) без НДС	28/08/2021

ДОГОВОР № 1

1. Наименование и предмет договора: Строительство трубопроводов, линий связи и электропередач, шоссе, дорог, аэродромов и железнодорожных дорог; выравнивание поверхностей (Ремонт МГ Пукеничи-Комарно Ду 700 с частичной заменой труб и заменой изоляционного покрытия в пределах обслуживания Комарновского ПМ Бибрского ЛПУМГ).
2. Номер и дата договора: № 2010000238 от 20/10/2020.
3. Имя получателя: ООО «Оператор ГТС Украины»
4. Адрес получателя: 03065, г. Киев, проспект Любомира Гузара, 44 (согласно контракту).
5. Страна: Украина
6. Стоимость контракта
 - а) первоначальный (на дату подписания договора): 62 090.11 тыс. гривен (31 045.055 тыс. лей) без НДС;
 - б) окончательный (на дату завершения договора): 60 964.51206 тыс. гривен (30 482.25603 тыс. лей) без НДС.
7. При возникновении споров по поводу исполнения договора, их характере и порядке разрешения: споров не было.
8. Срок исполнения:
 - а) по контракту: 11 месяцев с даты получения от Заказчика письменного распоряжения для начала выполнения работ.
 - б) фактически достигнуто: задержка исполнения в 7 месяцев.
 - в) причина задержки срока договора (если применимо), которая будет подтверждена на основании дополнительных документов, заключенных с бенефициаром: дополнительное соглашение с Заказчиком, действие форс-мажорных обстоятельств.

ДОГОВОР № 2

1. Наименование и предмет договора: Строительство газопровода Рр 5,5 МПа от ТССУ Водяновской площади к газопроводу-подключению Ду 300 мм, Рр 5,5 МПа от УПГ «Журавлына». Обустройство Водяновской площади для проведения геологоразведочных работ (геологического изучения, в т.ч. опытно – промышленной разработки). Адрес объекта строительства: административные границы Краснокутского, Коломацкого и Валковского районов Харьковской области, за пределами населенных пунктов.
2. Номер и дата договора: № 30/06/2021 от 30/06/2021.
3. Имя получателя: ООО «СИСТЕМОЙЛИНЖЕНЕРИНГ»
4. Адрес получателя: 04073, г. Киев, ул. Рылеева, дом. 10-А (согласно контракту).
5. Страна: Украина
6. Стоимость контракта
 - а) первоначальный (на дату подписания договора): 15 000 тыс. гривен (7 500 тыс. лей) без НДС;
 - б) окончательный (на дату завершения договора): 15 000 тыс. гривен (7 500 тыс. лей) без НДС.
7. При возникновении споров по поводу исполнения договора, их характере и порядке разрешения: споров не было.
8. Срок исполнения:
 - а) по контракту: 3 месяца с момента получения от Заказчика аванса 50%.
 - б) фактически достигнуто: согласно контрактному графику исполнения.
 - в) причина задержки срока договора (если применимо), которая будет подтверждена на основании дополнительных документов, заключенных с бенефициаром: задержки не было.

ДОГОВОР № 3

1. Наименование и предмет договора: Строительство трубопроводов, линий связи и электропередач, шоссе, дорог, аэродромов и железнодорожных дорог; выравнивание поверхностей (Ремонт МГ "ЩДО-2" Ду1000 на участке км 75,00 - км 75,60; км 83,38 - км 87,20; км 103,70 - км 112,00 с частичной заменой труб и заменой изоляционного покрытия в рамках обслуживания Криворожского ПМ и Днепропетровского ПМ Запорожского ЛПУМГ).

2. Номер и дата договора: № 2108000093 от 28/08/2021.
3. Имя получателя: ООО «Оператор ГТС Украины».
4. Адрес получателя: 03065, г. Киев, проспект Любомира Гузара, 44 (согласно контракту).
5. Страна: Украина.
6. Стоимость контракта
- а) первоначальный (на дату подписания договора): 155 800 тыс. гривен (77 900 тыс. лей) без НДС.
- б) окончательный (на текущую дату): 69 689.06231 тыс. гривен (34 844.53116 тыс. лей) без НДС.
7. При возникновении споров по поводу исполнения договора, их характере и порядке разрешения: споров не было.
8. Срок исполнения:
- а) по контракту: 18 месяцев с момента получения от Заказчика письменного разрешения на начало выполнения работ.
- б) фактически достигнуто: продолжается выполнение очередного этапа работ по договору согласно контрактным срокам.
- в) причина задержки срока договора (если применимо), которая будет подтверждена на основании дополнительных документов, заключенных с бенефициаром: задержки не было.

Дата завершения: 22/03/2023

Подпись: _____

Сергей Стусенко

Начальник производственно-технического сектора

ООО «НЕФТЕГАЗМОНТАЖ»

